Edição 4.932 | Ano 9
05 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 255/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 188/2023 . . . . . . . . .

Certificação Digital: J1MDBEWY-TQTVK9TG-37B2OEBY-NC207TO5
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – S/N – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

 EXTRATO DE CONTRATO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 255/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 289/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 188/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, com
serviços administrativos centralizados na Praça 09 de Maio, S/N, Nova Morada, na cidade de Capim
Grosso/BA, inscrita no CNPJ sob n.º 13.230.982/0001-50, representado, neste ato, por seu prefeito
Municipal, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO.

CONTRATADO: ELO PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 36.688.231/0001-87,
com sede na Rua Engenheiro Habib Gebara, nº 265, Lot 2, Pal 33212 QDR G, Barra da Tijuca, no
município do Rio de Janeiro, Estado Rio de Janeiro, neste ato representada pela Sra. Martha Sena Suarez
Vercillo, brasileira, empresária, portadora do RG nº 34.910.856-3 DETRAN/RJ, inscrita no CPF nº
045.541.805-57.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DO SHOW DO ARTISTA
JORGE VERCILLO, POR INTERMÉDIO DA EMPRESA ELO PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 36.688.231/0001-87, DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE DE
REPRESENTAÇÃO LEGAL DO ARTISTA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, PARA REALIZAÇÃO
DE SHOW NA FEIRA LITERÁRIA DE CAPIM GROSSO – FLICG, NO DIA 07 DE MAIO DE 2023, NO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA.

PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/05/2023 a 05/08/2023.

NOTA DE EMPENHO: Nº 488/2023;489/2023;

VALOR DO PAGAMENTO: Pelos serviços estabelecidos no objeto contratual, a CONTRATANTE pagará
ao CONTRATADO o valor global de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), deduzidos os impostos que serão
recolhidos na sede da contratante.

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO
(SERVIÇOS)

UNIDADE QUANT.
DURAÇÃO

INICIO
SHOW

FIM
SHOW

TOTAL
R$

 Artista
 07/05/2023

01 JORGE VERCILLO Minutos  90 23:00 00:30 R$ 100.000,00
TOTAL GERAL (R$)         R$ 100.000,00

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por conta do
seguinte Elemento Orçamentário:

Unidade: 02.04.02 – Fundo Municipal de Cultura - FMC
Projeto Atividade: 13.392.11.2.020 - Promoção das Ativ. Culturais, Tradicionais, Esport. e Lazer
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
17010000 – Outras transferências de convênios ou instrumentos congêneres dos Estados

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, 05 de maio de 2023.

MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA
José Sivaldo Rios de Carvalho

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

ELO PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA
CNPJ sob nº 36.688.231/0001-87

Martha Sena Suarez Vercillo
CONTRATADA

Edição 4.932 | Ano 9
05 de maio de 2023

Página 3

CONTRATONº 255/2023

Certificação Digital: J1MDBEWY-TQTVK9TG-37B2OEBY-NC207TO5
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 188/2023

Considerando que o presente procedimento encontra-se em conformidade com os artigos
72 e 74 inciso II da Lei Federal 14.133/2021, HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação
n.º 188/2023, vinculada ao Processo administrativo .º 289/2023, no qual tem por objeto a
Contratação do show do artista JORGE VERCILLO por intermédio da empresa ELO
PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.688.231/0001-87, detentora da
exclusividade de representação legal do artista em todo território nacional, para realização
de show na Feira Literária de Capim Grosso – FLICG, no dia 07 de maio de 2023, no
município de Capim Grosso – Ba, nos termos da solicitação que originou o
presente, ADJUDICANDO a seu favor, com valor total de R$ 100.000,00 (Cem mil reais).

Capim Grosso – Bahia, 05 de maio de 2023.

José Sivaldo Rios de Carvalho
Prefeito Municipal

Edição 4.932 | Ano 9
05 de maio de 2023

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃON.º 188/2023

Certificação Digital: J1MDBEWY-TQTVK9TG-37B2OEBY-NC207TO5
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 255/2023

	OUTROS
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 188/2023

		2023-05-05T16:11:23-0300